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PROTOKÓŁ 

z obrad III Sesji Rady Gminy Sorkwity
z dnia 21 grudnia 2018r. 

 
Początek posiedzenia godz.900.
Zakończenie obrad godz.1100

Obecnych radnych 15 (załącznik nr 1 )
Lista  obecności sołtysów( załącznik Nr 2)
Podjęto uchwały od  Nr III/15/2018 do Nr III/22/2018.

Porządek posiedzenia.

Dot. pkt. 1  Otwarcie sesji.

Przewodnicząca   Rady  Gminy  Mariola  Plichta -  otwieram III  sesję  Rady Gminy  Sorkwity.
W  naszym  przypadku  ustawowy  skład  Rady  wynosi  15  radnych.  Stwierdzam,  że  w  sesji
uczestniczy  15  radnych,  co  stanowi  kworum,  przy  którym  Rada  Gminy  może  obradować
i podejmować prawomocne uchwały. Witam serdecznie wszystkich  zgromadzonych, Wójta, Panią
Skarbnik,  Panią Sekretarz,  Prezesa Kawałka,  kierowników jednostek organizacyjnych,  sołtysów,
radnych,  oraz pracowników urzędu.
 
Dot. pkt.2   Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad.

.
 Przewodnicząca Rady Mariola  Plichta – odczytam porządek obrad dzisiejszej  sesji  i  proszę
o zgłaszanie wniosków w porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad.
2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany  budżetu  Gminy  Sorkwity  na  2018r  uchwalonego  uchwałą  nr  XXXIV/222/2017

z dnia 22 grudnia 2017r.
b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sorkwity na lata 2019-2032.
c) Uchwalenia budżetu Gminy Sorkwity na 2019r.
d) Ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania: „Pomoc gminy

w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”.
e) Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej

przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata
2019-2023.

f) Przyjęcia  programu  Współpracy  Gminy  Sorkwity  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
innymi  podmiotami  określonymi  w  art.3  ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na 2019r. 

g) Uchwalenia preliminarza wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla
Gminy Sorkwity na lata 2016-2020 na rok 2019.

h) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019r.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
7. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami.
8. Sprawy różne.
9. Zamkniecie sesji.
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 Przewodnicząca   Rady  Gminy  Mariola  Plichta   –proszę  o  zgłaszanie  wniosków  o  zmianę  w
porządku obrad dzisiejszej sesji.

Z  powodu braku  dalszych  wniosków o  zmianę  w porządku  obrad  sesji,  Przewodnicząca  Rady
Gminy odczytała ponownie porządek obrad po zmianach. 

Dot. pkt. 3    Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

 Przewodnicząca  Rady  Mariola  Plichta  -  proszę  o  zgłaszanie  uwag  do  protokołów
z ostatnich sesji.
W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodnicząca  Rady  Gminy  przeprowadziła  głosowanie  nad
przyjęciem protokołów z ostatnich sesji.

Głosowanie jawne:
Głosowało  - 15 radnych;
           „za” - 15 radnych.

Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Dot, pkt 4.   Podjęcie uchwał w sprawie

Dot.pkt.4a
    zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2018r. uchwalonego uchwałą Nr XXXIV/222/2017  z  dnia

22 grudnia 2017r.

Skarbnik Gminy Sorkwity- A. Łuciuk – zreferowała proponowane zmiany do budżetu.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

 Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .
Głosowanie jawne:
Głosowało - 15 radnych;
          „za” - 15 radnych.
Uchwała została podjęta. 
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Dot. pkt.4b 
          uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sorkwity na lata 2019-2032

Skarbnik  Gminy  Sorkwity-  A.  Łuciuk  –  zreferowała  WPF  omówiony  szczegółowo  podczas
posiedzenia komisji w dniu 14.12.2018r.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem i poprosiła o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .
 Głosowanie jawne:
              Głosowało - 15 radnych;
                        „za” - 14 radnych
     „ wstrzymał się” - 1 radny
Uchwała została podjęta. 

 
Dot. pkt 4c

                            Uchwalenia Budżetu Gminy Sorkwity na rok 2019. 

Skarbnik Gminy Sorkwity- A. Łuciuk  – zreferowała budżet na 2019r. omówiony szczegółowo
podczas posiedzenia komisji w dniu 14.12.2018r.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:
      Głosowało - 15 radnych;
                 „za” - 14 radnych.
„nie oddanych” - 1  radny

Uchwała została podjęta. 
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Dot. pkt 6d

ustanowienie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania” Pomoc Gminy  w
zakresie dożywiania” na lata 2019-2023

     
Kierownik Gminnego Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Dorota  Długozima-Cyba  zreferowała  w/w projekt
uchwały. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:
Głosowało - 15 radnych;
          „za” - 15 radnych.

Uchwała została podjęta. 

Dot. pkt 6e
      podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023.

Kierownik Gminnego Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Dorota  Długozima-Cyba  zreferowała  w/w projekt
uchwały. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:
 
Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .
 

Głosowanie jawne:
       Głosowało - 15 radnych;
                 „za” - 14 radnych.
„nie oddanych” - 1 radny

Uchwała została podjęta. 
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Dot. pkt 6f
      

przyjęcia Programu Współpracy  Gminy Sorkwity z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami określonymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności

pozytku publicznego i o wolontariacie na 2019r. 

Pani Anna Fąk pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  zreferowała w/w projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:
   Głosowało - 15 radnych;
             „za” - 15 radnych.

Uchwała została podjęta. 

Dot. pkt 6g
  

uchwalenie preliminarza wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla
Gminy Sorkwity na lata 2016-2020 na rok 2019r. 

Pani  Anna  Fąk  pracownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej   zreferowała  w/w  projekt
uchwały. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:
Głosowało - 15 radnych;
           „za”- 15 radnych.

Uchwała została podjęta. 
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Dot. pkt 6h

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019r. 

Pani  Anna  Fąk  pracownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej   zreferowała  w/w  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta –  odczytała  w/w  projekt  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z  powodu  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Mariola  Plichta
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:
Głosowało - 15 radnych;
          „za” - 15 radnych.

Uchwała została podjęta. 

Dot. pkt 5  Interpelacje i wnioski radnych .

Nie było

Dot. pkt 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta odczytała odpowiedzi na interpelacje radnych Z. 
Duda i M. Gałązka złożonych przez nich na piśmie  ( data wpływu do Biura Rady 30.11.2018r.)

Dot. pkt 7 Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy J. Maciejewski  – przedstawił pełną informację o swojej pracy w okresie między
sesjami.
1. Wydano następujące Zarządzenia Wójta Gminy Sorkwity:

-Zarządzenie Nr 104/2018 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji
społecznych projektu„ Programu Współpracy Gminy Sorkwity z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”

-Zarządzenie Nr 105/2018 z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie: powołania komisji przetargowej
na przeprowadzenie postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i transport
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i  niezamieszkałych
położonych na terenie Gminy Sorkwity.

-Zarządzenie Nr 106/2018 z dnia 5 grudnia 2018r. w sprawie: powołania zakładowej komisji
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inwentaryzacyjnej.

2. Przygotowano projekty uchwał w sprawie: 

a) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2018r. uchwalonego uchwałą Nr XXXIV/222/2017 z
dnia 22 grudnia 2017r.,

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sorkwity na lata 2019- 2032,

c) uchwalenia budżetu Gminy Sorkwity na 2019r.,

d) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania„ Pomoc Gminy w
zakresie dożywiania” na lata 2019-2023,

e) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej
przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem„Posiłek w szkole i  w domu” na lata
2019-2023,

f)  uchwalenia preliminarza wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  dla
Gminy Sorkwity na lata 2016-2020 na rok 2019,

g) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.

Ponadto uczestniczył:

-w rozmowach sorkwickich organizowanych przez parafię Ewangelicko-Augsburską, 

- jubileuszu Towarzystwa Miłośników Ziemi Mrągowskiej,

-spotkaniu podsumowującym działalność PCK w Mrągowie,

-otwarciu Klubu Seniora w Sorkwitach,

- w spotkaniu komitetu organizacyjnego 10-lecia LGD mazurskie Morze,

- w walnym zgromadzeniu wspólników ZGOK w Olsztynie,

- Mikołajkowym turnieju piłki nożnej w Sorkwitach,

- posiedzeniu Zarządu wojewódzkiego oddziału OSP

- jasełka w SP Choszczewo,

- spotkanie opłatkowe u Marszałka w Olsztynie,

- spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych z gminy Sorkwity

Dot. pkt 8 Sprawy różne.

Radny M. Zembowski: podziękowanie  dla  Prezesa ZGK Warpuny za pomoc w przewiezieniu
materiałów do szkoły

Radny  Z.  Duda:  Apel  do  sołtysów  by  zwracali  uwagę  na  segregację  śmieci  w  sołectwach.
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Powstanie nowy plan komisji rolnictwa i będą kontrole w temacie śmieci.

Radna M.Plichta: apel do sołtysów aby brali czynny udział w posiedzeniach komisji.

Zapraszam na wspólne kolędowanie w niedzielę o 16.00 w jednostce OSP  w Sorkwitach. 

Dot. pkt 9 Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  Rady Gminy Mariola Plichta  zamykam III Sesję Rady Gminy Sorkwity.

     Protokołowała :                                                                                                              Przewodnicząca Rady Gminy
 
        M. Krawczyk                                                                                                                           Mariola Plichta 

9


